
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2045 

DETERMINA 
N. 1714 DEL 24/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONNETTIVITÀ MEDIANTE FIBRA OTTICA SPENTA PER IL 
COLLEGAMENTO  TRA  PALAZZI  E  PER  LA  GESTIONE  DELLA  RETE  DI  VIDEOSORVEGLIANZA: 
APPROVAZIONE  ATTI  DI  GARA  ED  INTEGRAZIONE  ELENCO  DITTE  PARTECIPANTI  -  CIG 
Z27290F097 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2045 

DETERMINA N. 1714 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONNETTIVITÀ MEDIANTE FIBRA OTTICA SPENTA PER
IL COLLEGAMENTO TRA PALAZZI E PER LA GESTIONE DELLA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA:
APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED INTEGRAZIONE ELENCO DITTE PARTECIPANTI - CIG Z27290F097 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con determinazione dirigenziale n. 1246 del 3/07/2019 si è provveduto ad indire 
una procedura negoziata a mezzo del Mercato Elettronico della PA per l'affidamento della 
fornitura del servizio di connettività tramite fibra spenta per i collegamenti tra i palazzi e la 
rete di videosorveglianza, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più  
vantaggiosa ponendo a base d'asta l'importo di Euro 39.000,00 omnicomprensivi per la 
durata di anni tre, preceduta da manifestazione di  interesse;  

Come indicato al  punto 5 della manifestazione di interesse, l'invito a presentare 
offerta  è  stato  riservato  agli   operatori  economici  che  hanno  inviato  entro  il  termine 
stabilito la dichiarazione di manifestazione di interesse; 

Alla data di scadenza hanno presentato istanza n. 3 ditte nelle seguenti risultanze: 
• AIM  (aziende industriali Municipali di Vicenza spa – c.trà Pedemuro San Biagio,  

72 Vicenza PI 00927840249 con istanza acquisita agli atti al PGN 117822/2019, 
• Impianti e Opere Edili IMEE SRL  con sede legale a Malonno (BS) in via Forno 

d'Allione piva 03527380988  con istanza acquisita agli atti al PGN 122360/2019,
• Sagredo Engineering srl con sede legale a Roma in viale Giulio Cesare n. 71 Piva 

11868301000 con istanza acquisita agli atti al PGN 123597; 

Come stabilito, la gara sarà svolta su MePA - Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione reso disponibile da Consip ai soggetti iscritti nel mercato elettronico della
P.A. al bando SERVIZI ctg: “Servizi per l'Information & Communication Technology” in
possesso  dei   requisiti  di  ordine  generale  per  la   partecipazione  alle  gare  d'appalto  
previste dall'art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

La stazione Appaltante si è riservata la facoltà di integrare l’elenco dei soggetti da 
invitare qualora il numero delle domande pervenute sia inferiore a 5 ed ha inoltre previsto  
di non invitare operatori economici o candidati non in possesso dei requisiti richiesti
Pertanto,  verificato  su  MEPA l'iscrizione  delle  tre  ditte  succitate  al  bando  previsto,  si 
evidenzia che la ditta  Impianti e Opere Edili IMEE SRL con sede legale a Malonno (BS) in  
via  Forno  d'Allione   non  risulta  iscritta  al  bando   SERVIZI  categoria  “Servizi  per 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2045 

DETERMINA N. 1714 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONNETTIVITÀ MEDIANTE FIBRA OTTICA SPENTA PER
IL COLLEGAMENTO TRA PALAZZI E PER LA GESTIONE DELLA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA:
APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED INTEGRAZIONE ELENCO DITTE PARTECIPANTI - CIG Z27290F097 

l'Information & Communication Technology” e non verrà pertanto invitata a partecipare 
alla gara. 

Per  consentire  all'Amministrazione  una  più  vasta  possibilità  di  individuare  un 
operatore economico  per le prestazioni richieste, si intende integrare l'elenco dei soggetti  
da invitare con altri  tre soggetti  selezionati  sul  MEPA in possesso delle caratteristiche 
richieste nelle seguenti risultanze:  

• Fastweb spa con sede legale in Piazza Adriano Olivetti 1 20139 MILANO Milano 
p.iva  12878470157; 

• Telecom Italia Spa con sede legale  in Via Gaetano Negri, 1 20123 MILANO p.iva 
00488410010;

• Vodafone  Italia  spa   con  sede  legale  in  Via  Jervis  13  10015  IVREA   p.Iva: 
08539010010;

Poichè l'Amministrazione ha effettuato  ulteriori  razionalizzazioni  per  il  personale 
con lo spostamento dell'Ufficio Tributi, si è  provveduto ad una verifica di quanto previsto 
nel  capitolato  speciale d'appalto,  aggiornandolo alle  esigenze attuali  e  si  rende quindi  
necessario provvedere ad una nuova approvazione, precisando che non ci sono variazioni 
per quanto riguarda l'importo a base d'asta.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;
Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2019-2021 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione affidati  ai  
Dirigenti; 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2045 

DETERMINA N. 1714 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONNETTIVITÀ MEDIANTE FIBRA OTTICA SPENTA PER
IL COLLEGAMENTO TRA PALAZZI E PER LA GESTIONE DELLA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA:
APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED INTEGRAZIONE ELENCO DITTE PARTECIPANTI - CIG Z27290F097 

                                                        DETERMINA

1) di approvare gli atti di gara come descritto in premessa, allegato parte integrante;
2) di  integrare  l'elenco  ditte  come  descritto  in  premessa  e  come  previsto  dalla 

manifestazione di interesse;
2) di dare atto che non ci sono variazioni sulla base d'asta e che gli importi relativi 

risultano impegnati con determinazione dir.le 1246 del 3/07/2019.
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né 

altri riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2045 

DETERMINA N. 1714 DEL 24/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONNETTIVITÀ MEDIANTE FIBRA OTTICA SPENTA PER
IL COLLEGAMENTO TRA PALAZZI E PER LA GESTIONE DELLA RETE DI VIDEOSORVEGLIANZA:
APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED INTEGRAZIONE ELENCO DITTE PARTECIPANTI - CIG Z27290F097 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/09/2019  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


